

Referat af generalforsamling i SUFO - GODKENDT
Søndag d. 11. marts 2018
Kl. 14.30 – 15.30
Hotel Nyborg Strand



Formand Anne Dorthe Prisak indledte generalforsamlingen med en velkomst til de 166 fremmødte stemmeberettiget medlemmer.

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent

Bestyrelsen foreslog Torben Larsen, tidligere sekretariatsleder i OSI, som dirigent. Torben Larsen blev valgt med applaus. Dirigenten overtog talerstolen, takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Som stemmetællere blev Marianne Lundsgaard, faglig sekretær i SUFO og Lisbeth Grøndahl, konsulent, valgt.

Jeanette Frandsen, konsulent, SUFOs sekretariat, blev valgt som referent.

2. Bestyrelsens beretning

Anne Dorthe Prisak fremlagde bestyrelsens mundtlige beretning, som var et kort resume af den skriftlige beretning.

Bestyrelsens beretning har været tilgængelig på SUFO's [hjemmeside](#) fra d. 26. februar.

Et medlem takkede bestyrelsen og formand, Anne Dorthe Prisak, for deres indsats og "stemme" i den offentlige debat om sundhedsfremme og forebyggelse.

Beretningen blev godkendt med applaus.

3. Forelæggelse og godkendelse af årsregnskab for 2017 og fremlæggelse af budget for 2018

Årsregnskabet er revideret af Torben Larsen. Årsregnskabet er underskrevet af bestyrelsen.

Faglig sekretær, Marianne Lundsgaard, fremlagde årsregnskabet for 2017. Regnskabet viser negativt resultat på 26.474 kr. Underskuddet skyldes, at deltagerantallet på Årskursus 2017 blev færre end budgetteret, hvorfor overskuddet for Årskurset blev mindre end forventet. Dertil er der lidt færre kontingentindtægter end forventet. SUFO's egenkapital er pr. 31.12 2017 på 364.191 kr.

Et medlem stiller spørgsmål til, hvad posten *kursregulering* indebærer. Faglig sekretær, Marianne Lundsgaard orienterede, at SUFO's egenkapital er investeret i en investeringsforening, som i 2017 har givet et afkast på 6.000 kr.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt af forsamlingen.

Faglig sekretær, Marianne Lundsgaard fremlagde budget for 2018. Der er budgetteret med underskud på 37.948 kr. Deltagerantallet på Årskonference 2018 viser dog at overstige det budgetteret antal deltagere, hvorfor det forventes, at regnskab for 2018 vil gå i nul.

Marianne Lundsgaard forvarslede, at der kan tilkomme udgifter i forbindelse med Persondataforordningen. Udgifter, som sekretariatet arbejder for at holde nede.

Forsamlingen tog budgettet til orientering.

4. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen indstillede, at kontingentet blev fastholdt til 250 kr. årligt.

Indstillingen blev enstemmigt vedtaget af forsamlingen.

5. Indkomne forslag

Bestyrelsen stillede forslag om en mindre ændring i Vedtægter for Landsforeningen for ansatte i Sundhedsfremmende Forebyggende Hjemmebesøg.

Forslaget vedrører §2 Formål

Bestyrelsen foreslår, at første linje i § 2 ændres fra:

Foreningen er en tværfaglig interesseforening for medarbejdere, der i det daglige arbejder med sundhedsfremmende og forebyggende hjemmebesøg hos ældre

til: *Foreningen er en tværfaglig landsforening for medarbejdere, der i det daglige arbejder med sundhedsfremmende og forebyggende hjemmebesøg hos ældre*

Forslaget er begrundet i, at navnet interesseforening giver association til fagforening, hvilket ikke er hensigtsmæssigt.

Et medlem kommenterede, at det kunne overvejes at ændre ordet "ældre", da sundhedsfremmende og forebyggende hjemmebesøg henvender sig til målgruppen af borgere fra +65 år. Hvornår er man ældre, spørger hun. Et andet medlem kommenterer, at ordet ældre kan ændres til seniorer.

Faglig sekretær, Marianne Lundsgaard opfordrer foreningen til at bevare ordlyden i henhold til det, der står i lovgivningen for området, hvilket er ældre.

Bestyrelsens forslag blev enstemmigt vedtaget af forsamlingen.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter til bestyrelsen

Der skulle vælges 4 bestyrelsesmedlemmer – for en to-årig periode.

Fire stillede op:

- Anne Dorthe Prisak – genvalgt
- Anette Nordal Lund –genvalgt
- Janni Amstrup Hansen –genvalgt
- Sine Pedersen –genvalgt

Der var valg til 2 suppleantposter – for en ét-årig periode.

Ingen kandidater meldte sig, hvorfor der ikke blev valgt suppleanter.

På det efterfølgende bestyrelsesmøde blev Anette Nordal Lund genvalgt som næstformand, for en ét-årig periode. Anne Dorthe Prisak er valgt som formand i 2017 for en to-årig periode.

7. Valg af revisor

Bestyrelsen indstillede Torben Larsen, som revisor.

Forslaget blev tiltrådt af forsamlingen.

8. Eventuelt

Formand for Dansk Sygeplejeråd, Grethe Christensen, var forhindret i at deltage som gæst og sendte en videohilsen til SUFO's medlemmer.

Et medlem spurgte til status på videreuddannelsen for medarbejdere, der udfører forebyggende hjemmebesøg, og om uddannelsen bliver udbudt igen. Formand, Anne Dorthe Prisak henviste til, at det ville blive besvaret af sektionsleder fra Sundhedsstyrelsen, Lone Thomsen på Årskonferencen.

Der lød en opfordring til bestyrelsen om, at der på Årskonference 2019 er fokus på udfordringerne i forhold til lovgivning og paragraffer kontra forebyggelse og sundhedsfremme, som kommunerne ikke har lovgivet om. Medlemmet nævner især udfordringerne ved tværfagligt samarbejde i forhold til visitationsafdeling og opgaver med tidlig opsporing.

Opfordringen blev medtaget af bestyrelsen.

Et medlem opfordrede til, at vi støtter os til vigtigheden af samtalen som omdrejningspunktet for besøgene og tænker det ind i samtalen med samarbejdspartnere, som fx visitationen, der har en anden indgangsvinkel.

Et medlem henviser til en paragraf i Serviceloven, der siger, at man skal visitere omsorg, hvis borger er i risiko for fx sansedeprivering, ensomhed, mm.

Formand, Anne Dorthe Prisak opfordrede medlemmet til at dele denne viden med medlemmerne via SUFO Nyt i "Fra medlem til medlem".

Sekretariatet i Vanløse d. 16. marts 2018

For referat

Jeanette Frandsen

Konsulent, SUFO

Torben Larsen

Dirigent